



دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی

Faculty of Psychology and Education

خبرها و نظرها

شماره ۱۷ (۵ صفحه)

مهر و آبان ۹۰



به دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی دانشگاه تهران خوش آمدید.

اینجا خانه دانش پژوهان و مربیان فرهنگ آفرین است.

با اندیشه بلند، عزمی استوار، چهره گشاده و ظاهری آراسته به ارزشهای اسلامی وارد این خانه شوید.

در این شماره می خوانیم:

- « فراخوان دومین دوره اهدا جایزه دکتر کاردان
- « تقویم آموزشی نیمسال اول سال تحصیلی ۹۰-۹۱ دانشگاه تهران
- « ارتقای دانشگاه تهران در آخرین رتبه بندی دانشگاه های جهان
- « نسخه جدید سامانه نشریات دانشگاه تهران
- « نخستین دوره کارگاه های دانش افزایی اساتید دانشگاه تهران
- « برگزاری بیستین جشنواره پژوهش دانشگاه تهران

– فراخوان دومین دوره اهدا جایزه دکتر کاردان

موسسه روانشناسی و علوم تربیتی دکتر کاردان (دانشگاه تهران) با همکاری سازمان نظام روانشناسی در حمایت از پژوهش‌های نوآورانه در حوزه‌های روانشناسی و علوم تربیتی، جایزه سالانه ای با عنوان «جایزه دکتر کاردان» را به رساله‌های برگزیده دانش پژوهان مقطع دکترا در رشته‌های روانشناسی و علوم تربیتی اهدا می‌کند. دومین دوره اهدای این جایزه در دیماه ۱۳۹۰ همزمان با چهارمین سالروز درگذشت استاد فقید دکتر علی محمد کاردان برگزار می‌شود. رساله‌هایی که از آغاز سال ۱۳۸۸ در کلیه دانشگاه‌های سراسر کشور در رشته‌های مختلف روانشناسی و علوم تربیتی دفاع شده‌اند، می‌توانند در دومین دوره جایزه دکتر کاردان شرکت کنند. شرکت‌کنندگان واجد شرایط در این برنامه علمی لازم است نسخه‌ای از رساله خود به همراه خلاصه‌ای از آن (حداکثر در دو صفحه) را تا ۱۵ آبان سال ۱۳۹۰ به دبیرخانه مؤسسه ارسال کنند. به رساله برگزیده تندیس جایزه دکتر کاردان با لوح تقدیر و جوایزی نفیس اهدا می‌شود. رساله‌هایی که پس از این تاریخ به دبیرخانه ارسال شوند، در فرآیند ارزیابی و انتخاب قرار نخواهند گرفت.

– نسخه جدید سامانه نشریات دانشگاه تهران

به حول و قوه الهی، در راستای تحقق "طرح استقرار دانشگاه دوفضایی" نسخه جدید سامانه نشریات دانشگاه تهران با همکاری اداره کل برنامه‌ریزی و نظارت پژوهشی و مرکز فناوری اطلاعات و فضای مجازی آماده بهره‌برداری است. در این نسخه علاوه بر امکانات قبلی نظیر آرشیو و بازبازی مقالات نشریات، اتوماسیون مراحل ارسال مقاله توسط نویسندگان یا نویسندگان، ارسال مقاله برای داوران، جمع‌بندی نظرات داوران، رد یا قبول مقاله و پیگیری وضعیت مقاله توسط ذینفعان از طریق کار تابل/های مربوطه فراهم شده است. لازم به ذکر است در این سامانه که از طریق آدرس <http://journals.ut.ac.ir> قابل دسترسی است، آرشیو مقالات بیش از ۷۰ نشریه دانشگاه تهران به‌طور تمام متن در دسترس پژوهشگران و علاقمندان در حوزه‌های مختلف علوم انسانی، علوم اجتماعی، فنی مهندسی، هنر، دامپزشکی و ... قرار دارد. همچنین آرشیو نشریه دانشکده فنی از سال ۱۳۴۳، مقالات و بررسی‌ها (دانشکده الهیات) از سال ۱۳۳۷، هنرهای زیبا از سال ۱۳۷۴ قابل بازبازی می‌باشند.

اداره کل برنامه‌ریزی و نظارت پژوهشی – مرکز فناوری اطلاعات و فضای مجازی دانشگاه

– برگزاری بیستمین جشنواره پژوهش دانشگاه تهران

نظر به اینکه بیستمین جشنواره پژوهش دانشگاه تهران همزمان با هفته پژوهش در اواخر آذر ماه سال جاری برگزار می‌گردد، از کلیه اعضای محترم هیئت علمی و دانشجویان واجد شرایط تقاضا می‌شود، بر اساس آیین نامه‌های جشنواره پژوهش نسبت به تکمیل فرم‌های مربوط اقدام نموده و مدارک ذریعاً همراه با فرم‌های تکمیل شده حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۰/۰۸/۰۱ به معاونت پژوهشی پردیس/دانشکده ذریعاً ارسال نمایند تا پس از بررسی و ارزیابی اولیه جهت اقدامات بعدی به اداره کل برنامه ریزی و نظارت پژوهشی دانشگاه ارسال گردد. برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت اداره کل برنامه ریزی و نظارت پژوهشی دانشگاه <http://prs.ut.ac.ir> مراجعه شود.

– اهتزاز پرچم حرم مطهر امام رضا (ع) بر مزار شهدای گمنام دانشگاه تهران

همزمان با ولادت امام رضا (ع) پرچم مطهر حرم رضوی با حضور خادمان حرم امام رضا (ع) بر مزار شهدای گمنام دانشگاه تهران برافراشته شد. این مراسم معنوی ۱۷ مهر پس از نماز ظهر و عصر و با حضور دکتر فرهاد رهبر، رئیس دانشگاه و جمعی از مسئولان دانشگاه و حضور پر شور دانشجویان و کارکنان دانشگاه تهران با استقبال از خادمان حرم رضوی برگزار شد. گفتنی است این برنامه به همت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه تهران برگزار شد.

* از مجموعه سخنرانی‌های معاونت پژوهشی دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی در نیمسال اول سال تحصیلی ۹۰-۹۱ با موضوع سخنرانی **خلاقیت: زبان آگاهی** توسط سرکار خانم دکتر ناهید مختاری (پژوهشگر مدعو از دانشگاه مریلند آمریکا) در اتاق شورا دانشکده برگزار گردید

* ارتقاء رتبه وبومتریک دانشگاه تهران بین دانشگاه‌های جهان

نتایج رتبه‌بندی دانشگاه‌های جهان بر اساس وب سنجی در جولای ۲۰۱۱ توسط سایت وبومتریک اعلام شد. در این رتبه‌بندی که وسیع‌ترین رتبه‌بندی در جهان است، دانشگاه تهران در صدر فهرست دانشگاه‌های ایران است. وبسایت دانشگاه تهران در میان بیش از دوازده هزار دانشگاه در جهان، رتبه ۷۰۸ را از آن خود نموده است.

شاخص‌های رتبه‌بندی وبومتریک در گزارش رتبه‌بندی شامل اندازه صفحات وب (size)، قابلیت مشاهده از سوی دیگران و میزان لینک‌هایی که مراکز دیگر به سایت اصلی داده باشند (visibility)، فایل‌های قابل دسترسی (rich file) و تعداد منابع علمی سایت و میزان ارجاعات به آن (scholar) بوده است.

دانشگاه تهران با رتبه جهانی ۷۰۸، در شاخص اندازه صفحات وب امتیاز ۵۰۲، در شاخص قابلیت مشاهده از سوی دیگران امتیاز ۹۶۱، در شاخص فایل‌های قابل دسترسی امتیاز ۷۷۸ و در شاخص میزان ارجاعات امتیاز ۳۸۴ را به دست آورده است. این در حالی است که رتبه این دانشگاه در گزارش قبلی که از رتبه‌بندی وبومتریک منتشر شد، ۹۳۸ اعلام شده بود.

* ارتقای دانشگاه تهران در آخرین رتبه‌بندی دانشگاه‌های جهان

دانشگاه تهران به همراه دانشگاه علوم پزشکی تهران در آخرین رتبه‌بندی دانشگاه‌های جهان در سال ۲۰۱۱ که توسط موسسه آموزش عالی شانگهای Shanghai Jiao Tong انجام شد در میان هزار دانشگاه به رتبه ۴۰۰-۳۰۱ دست یافت.

موسسه آموزش عالی شانگهای معیارهای شش گانه‌ای را برای رتبه‌بندی مدنظر قرار داده است که تعداد دانش‌آموختگان دانشگاه که جایزه صلح نوبل دریافت کرده‌اند، تعداد دانش‌آموختگان دانشگاه که مدال‌های علمی کسب کرده‌اند و تعداد پژوهشگرانی که بیشترین ارجاع مقاله را داشته‌اند، از آن جمله است.

همچنین تعداد مقالاتی که در مجلات نیچر و ساینس به چاپ رسیده‌اند، تعداد مقالاتی که در دو نمایه نامه بین‌المللی مهم Social Sciences Citation Index و Expanded Citation Index نمایه شده‌اند و سرانه فعالیت پژوهشی هر فرد در مقایسه با حجم دانشگاه نیز از دیگر معیارهای رتبه‌بندی این موسسه است.

دانشگاه تهران و دانشگاه علوم پزشکی تهران از میان ۱۰۰ امتیاز در نظر گرفته شده برای هر معیار امتیازات مختلفی را کسب کرده‌اند. این دو دانشگاه در معیار دوم (کسب مدال علمی در حوزه‌های مختلف علمی) ۱۴،۴ امتیاز، در معیار مقالات نمایه شده در نمایه‌های بین‌المللی مهم ۳۷،۱ امتیاز و در سرانه فعالیت پژوهشی ۱۷،۷ امتیاز کسب کردند و در مجموع به رتبه کلی ۴۰۰-۳۰۱ دست یافتند.

دانشگاه تهران و دانشگاه علوم پزشکی تهران در سال‌های گذشته نیز در رتبه‌بندی حضور داشته‌اند و در سال ۲۰۱۱ رشد قابل توجهی داشتند. این دو دانشگاه تنها دانشگاه‌های کشور ایران هستند که در رتبه‌بندی شانگهای در رده زیر ۵۰۰ قرار دارند.

* رتبه‌بندی موسسه رتبه‌بندی بین‌المللی کیو اس

در رتبه‌بندی اخیر موسسه رتبه‌بندی کیو اس (۲۰۱۱) برحسب رشته‌های مختلف، رشته مهندسی عمران وسازه دانشگاه تهران توانسته است در رتبه 200-151 دانشگاه برتر جهان قرار گیرد.

دانشگاه تهران این موفقیت را به جامعه دانشگاهی بویژه پردیس دانشکده‌های فنی دانشگاه تهران تبریک می‌گوید. امید است با تلاش و کوشش همکاران دانشگاهی شاهد درخشش هرچه بیشتر دانشگاه تهران در صحنه‌های بین‌المللی باشیم.

* آغاز نخستین دوره کارگاه‌های دانش‌افزایی اساتید دانشگاه تهران

نخستین دوره کارگاه‌های دانش‌افزایی اساتید دانشگاه تهران (ضیافت اندیشه اساتید) به همت معاونت آموزشی و نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه تهران و با حضور دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی آغاز شد. مراسم افتتاحیه این کارگاه‌ها ۱۹ شهریور در تالار علامه امینی دانشگاه تهران و با حضور بیش از ۳۵۰ نفر از اساتید برگزار شد. این کارگاه‌ها با سه محور اخلاق و تربیت اسلامی، علم و دین و روش تدریس در کنار برنامه‌های متنوع ویژه اساتید و خانواده‌های آنها برگزار می‌شود.

افتتاح پایگاه بسیج کارکنان دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی

همزمان با سالروز تشکیل بسیج، پایگاه کارکنان دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی پنجم آذر افتتاح شد. این پایگاه با تشکیل اولین شورای مرکزی به طور رسمی آغاز به کار کرد. در مراسم افتتاح این مرکز دکتر افروز رئیس دانشکده، دکتر به پژوه فرمانده بسیج اساتید دانشکده و آقای عزیزی فرمانده بسیج دانشگاه در سخنانی بر پیگیری منویات مقام معظم رهبری و تجدید میثاق با آرمانهای شهدای انقلاب اسلامی تاکید کردند. گفتنی است نور الله سوری به عنوان فرمانده پایگاه بسیج کارکنان دانشکده معرفی شد.

تقویم آموزشی نیمسال اول سال تحصیلی ۹۱-۹۰ دوره‌های کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری دانشگاه تهران

ماه	هفته	شنبه	یکشنبه	دوشنبه	سه شنبه	چهارشنبه	پنجشنبه	جمعه
مهر	هفته اول	شهادت امام جعفر صادق (ع)	۳ شروع سال تحصیلی	*۴ ثبت‌نام نیمسال اول سال تحصیلی ۹۰-۹۱	*۵ ثبت‌نام نیمسال اول سال تحصیلی ۹۰-۹۱	*۶ ثبت‌نام نیمسال اول سال تحصیلی ۹۰-۹۱	۷	۸
	هفته دوم	۹	حذف و اضافه ۱۰	حذف و اضافه ۱۱	حذف و اضافه ۱۲	حذف و اضافه ۱۳	۱۴	۱۵
	هفته سوم	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲
	هفته چهارم	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷	۲۸	۲۹
آبان	هفته پنجم	۳۰	۱ آبان	۲	۳	۴	۵	۶
	هفته ششم	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳
	هفته هفتم	۱۴	۱۵	۱۶ عیدسعید قربان	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰
	هفته هشتم	۲۱	۲۲	۲۳ عیدسعید غدیر خم	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷
آذر	هفته نهم	۲۸	۲۹	۳۰	۱ آذر	۲	۳	۴
	هفته دهم	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱
	هفته یازدهم	حذف اضطراری ۱۲**	حذف اضطراری ۱۳**	۱۴ تاسوعای حسینی	۱۵ عاشورای حسینی	۱۶	۱۷	۱۸
	هفته دوازدهم	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳*** کنترل نهایی	۲۴	۲۵
دی	هفته سیزدهم	۲۶****	۲۷****	۲۸****	۲۹****	۳۰****	۱ دی	۲
	هفته چهاردهم	۳****	۴****	۵****	۶****	۷****	۸	۹
	هفته پانزدهم	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶
	هفته شانزدهم	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲ پایان کلاسها	۲۳
بهمن	هفته اول امتحانات	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷	۲۸	۲۹	۳۰
	هفته دوم امتحانات	۱ بهمن	رحلت حضرت رسول اکرم و شهادت امام حسن مجتبی	۳	۴ شهادت امام رضا(ع)	۵	۶	۷
اسفند	هفته سوم امتحانات	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	ثبت نام نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۰-۹۱	ثبت نام نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۰-۹۱
	هفته چهارم امتحانات	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹

* ثبت نام نیمسال اول سال تحصیلی ۹۰-۹۱ خاص دانشجویان دارای مستندات و دلایل موجه با تایید معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی پردیس/دانشکده مربوطه می‌باشد.

** حذف اضطراری خاص دانشجویان مقاطع غیر تحصیلات تکمیلی است.

*** کنترل نهایی به منظور رفع اشکالات آموزشی برگ انتخاب درس نهایی و وضعیت دانشجویان است و باید توسط کارکنان اداره خدمات آموزشی پردیس/دانشکده مربوطه بررسی و انجام شود.

**** ارزشیابی الکترونیکی کلاسهای درس

تذکر مهم: مهلت اعلام نمرات و ثبت در سامانه دانشگاه توسط اساتید محترم تا ۱۰ روز پس از امتحان و حداکثر تا تاریخ ۲۰ بهمن ۱۳۹۰ می‌باشد.

معاونت آموزشی دانشگاه تهران

مناسبت های آبان ۹۰

شهادت حضرت امام محمد تقی(ع)، جوادالائمه(هـ) (۵۲۰-ق)	۶ آبان	* جمعه
سالروز ازدواج حضرت علی(ع) و حضرت فاطمه (س) (۵۲-ق) - روز ازدواج	۷ آبان	* شنبه
شهادت محمد حسین فهمیده(بسیجی ۱۳ ساله) - روز نوجوان - روز بسیج دانش آموزی	۸ آبان	* یکشنبه
شهادت مظلومانه زائران خانه خدا توسط ماموران آل سعود	۱۲ آبان	* پنجشنبه
شهادت حضرت امام محمد باقر(ع) (۱۱۴-هـ ق)	۱۳ آبان	* جمعه
روز عرفه - روز نیایش	۱۵ آبان	* یکشنبه
عید سعید قربان	۱۶ آبان	* دوشنبه
ولادت حضرت امام علی النقی الهادی(ع) (۲۱۲-هـ ق)	۲۱ آبان	* شنبه
عید سعید غدیر خم(۱۰-هـ ق)	۲۴ آبان	* سه شنبه
روز مباهله پیامبر اسلام (ص) (۱۰-هـ ق)	۳۰ آبان	* دوشنبه

تسلیت

همکار گرامی

جناب آقای شیری و سرکار خانم مومنی
با نهایت تأسف و تأثر مصیبت وارده را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض نموده و از خداوند منان، رحمت و مغفرت آن
مرحوم و صبر و سلامتی شما و خانواده محترمتان را مستلت داریم.

اخبار ورزشی

دهمین جشنواره ورزشی درون دانشگاهی دانشجویان دانشگاه تهران



رشته های ورزشی دختران:

والیبال، بسکتبال، فوتسال، هندبال، دوومیدانی، شنا، شطرنج، تنیس روی میز، بدمینتون، تیراندازی باتفنگ، تیراندازی باکمان، تکواندو

رشته های ورزشی پسران:

والیبال، بسکتبال، فوتسال، هندبال، دوومیدانی، شنا، شطرنج، تنیس روی میز، بدمینتون، تیراندازی باتفنگ، تیراندازی باکمان،
تکواندو، کاراته، کشتی آزاد، جودو

* معاونت دانشجویی و فرهنگی در نظر دارد به مناسبت هفته تربیت بدنی و نیز به منظور انتخاب اعضای تیمهای مختلف ورزشی جهت شرکت در مسابقات دهمین جشنواره ورزشی درون دانشگاهی دانشجویان دانشگاه تهران مسابقاتی را در رشته های ذیل برگزار نماید لذا دانشجویانی که تمایل دارند در این مسابقات شرکت نمایند جهت ثبت نام به اتاق ۱۱۴ مراجعه نمایند.

رشته های ورزشی دختران:

والیبال، پرتاب توپ بسکتبال، شطرنج، تنیس روی میز، بدمینتون، طناب کشی، دارت

رشته های ورزشی پسران:

فوتبال، والیبال، دوومیدانی، شطرنج، تنیس روی میز، بدمینتون، طناب کشی

برای اطلاعات بیشتر به تربیت بدنی دانشکده اتاق ۱۱۴ مراجعه کنید.

آزمایشگاه اطلاع رسانی

آزمایشگاه اطلاع رسانی ۲ در اجلاس بین المللی فناوری اطلاعات در شهر آنتالیا با ۶ مقاله برای ارائه شفاهی شرکت خواهد کرد. بر اساس سیاست کلی آزمایشگاه در این اجلاس فقط دانشجویان دکترا و کارشناسی ارشد شرکت داده خواهند شد. سرانه شرکت برابر با ۱۴۰۰۰۰۰۰ ریال بوده است. هزینه ثبت نام از طریق کشور عراق برای برگزار کنندگان ارسال شده است.

امام حسن (ع):

عِلْمِ النَّاسِ عِلْمُكَ وَ تَعَلَّمَ عِلْمَ غَيْرِكَ

دانش خود را به دیگران بیاموز و خود دانش دیگران را یاد بگیر

از همکاران گرامی که با ارائه اخبار واحد خود در تهیه این شماره ما را یاری کردند تشکر می کنیم و خواهشمند است اخبار مربوط به حوزه فعالیت های آن واحد را به روابط عمومی دانشکده ارسال نمایید.

روابط عمومی دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی

نشریه روابط عمومی دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی دانشگاه تهران

سرپرست روابط عمومی و مدیر داخلی: علی اکبر حدادی

نشانی: تهران، بزرگراه جلال آل احمد، روبروی کوی نصر،
دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی، ص.پ. ۶۴۵۶-۱۴۱۵۵
تلفن: ۶۱۱۷۵۴۶ نمابر: ۸۸۲۵۹۴۲۰